[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28   октября  2022                                                                                                           №

	О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 11.04.2022 № 531 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования»

В целях исполнения указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 11.04.2022 № 531 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений города Сосновоборска, реализующих основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования» (далее – постановление):
1.1. Добавить в  пункт 4.4 постановления строку 9 следующего содержания:
	№
	Категории детей
	Основание
	Правоустанавливающий документ

	9
	Дети участников специальной военной операции
	Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг"О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей"
	Документ (справка), выданный военным комиссариатом Красноярского края, подтверждающий участие граждан в специальной военной операции

2. Постановление вступает в силу с 1 ноября 2022 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в городской газете "Рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Сосновоборска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам (Е.О. Романенко).

Глава города                                                                                                     А.С. Кудрявцев